

COMERCIAL FERNANDES E SILVA
LTDAR. SAO JOSE, 26
LOJA 1 - VILA CRISTINA
BETIM - MG - 32675840
Fone: 3135323768DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 000000161

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA TRIB. DENTRO DO ESTADO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e: PI CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3125.0744.6580.8800.0109.5500.1000.0001.6110.0000.2746

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0042274060029

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

44658088000109

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256774443121 - 09/07/2025 11:59:22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO ANGLICANO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

35915233000107

DATA DA EMISSÃO

09/07/2025

ENDEREÇO

RUA JOAQUIM JOSE, 672

BARRIO/DISTRITO

FONTE GRANDE

CEP

32013390

DATA DE SAÍDA

09/07/2025

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

12:51:13

FATURAS / DUPLICATAS

001 09/07/2025 499,97

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS

174,27

VALOR DO ICMS

31,32

BASE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

V. APROX. TRIBUTOS

0,00

VALOR DO PIS

6,37

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

499,97

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DO COFINS

29,39

VALOR TOTAL DA NOTA

499,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COO. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	QUANT.	V. UNIT.	Desconto	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	V. APROX. TRIB.
21874	ESPONJA BRILHUS LV4 PG3	68053090	060	5405	UN	2,000	4,999	0,00	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24296	SACO LIXO FORTE 30L C/55	39232190	060	5405	UN	1,000	16,999	0,00	16,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50277	LAVA ROUPAS PO URCA 4KG	34025000	060	5405	UN	1,000	28,999	0,00	28,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52132	ALCOOL LIQ LINEX 46% 1L	38089919	000	5102	UN	2,000	8,999	0,00	17,98	17,98	3,23	0,00	18,00	0,00	0,00
15931	COLOR 5LT	28289011	060	5405	UN	1,000	22,999	0,00	22,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46025	SABAO BARRA YPE NEUTRO 900G	34011900.3	000	5102	UN	1,000	16,999	0,00	16,99	16,99	3,05	0,00	18,00	0,00	0,00
2744	LAVA LOUCAS YPE 500ML CLEAR	34025000	060	5405	UN	10,000	2,999	0,00	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24748	RODO SACRAMENTO 40CM	96039000	000	5102	UN	1,000	25,999	0,00	25,99	25,99	4,67	0,00	18,00	0,00	0,00
47740	PAPEL HIG ATUALLE F. DUPLA NEUTRO C/12 ROLOS 30M	48181000	060	5405	UN	2,000	22,999	0,00	45,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22343	SACO DE LIXO FORTE 100L C/20	39232110	060	5405	UN	5,000	22,999	0,00	114,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38447	BOM AR AIR WICK 360ML CHEIRINHO TALCO EMB ECOM	33074900	000	5102	UN	2,000	21,999	0,00	43,98	43,98	7,91	0,00	18,00	0,00	0,00
35980	LIMP VEJA MULTIUSO LAVANDA/ALCOOL 10%DESC 500ML	34025000	060	5405	UN	8,000	6,999	0,00	55,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49587	KELLTHINE MULTI INSETICIDA 400ML	38089199	000	5102	UN	3,000	12,999	0,00	38,97	38,97	7,01	0,00	18,00	0,00	0,00
18365	SACO ALVEJADO ENCOPIA 45X70CM	63071000	000	5102	UN	2,000	7,999	0,00	15,98	15,98	2,87	0,00	18,00	0,00	0,00
50252	DESINFETANTE UAU ANTIBAC LAVANDA E ROSAS 2L	38089419	000	5102	UN	2,000	7,199	0,00	14,38	14,38	2,58	0,00	18,00	0,00	0,00

PAGUE-SE 09/07/25

FINALIDADE: Mat. Consumo
Higiene e Limpeza

Assinatura Ordenador Despesa

Atesto que o serviço prestado
e/ou mercadoria foi fornecido

Ass: Carla Simi RG: MG18104635

Ass: Adrielan RG: 16513429

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORAÇÃO: 008/2024 PA 008/2024 MENSAGEM DE INTERESSE DO FISCO

RESERVADO AO FISCO

NFe emitida pelo Sistema SGLinear. Visite nosso website: www.linearistemas.com.br

RECEBEMOS DE (EMPRESA, EMP., RAZÃO) OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nr.: 000000161

Série: 1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.27.46
5679005679 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO A M GERAIS
AGENCIA: 5679-0 CONTA: 602.782-2

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250709202703420681940
CNPJ DO PAGADOR: 35.915.233/0001-07
VALOR: R\$499,97
TARIFA: R\$4,94
DATA: 09/07/2025 - 17:27:37
DESCRICAO: Higiene e limpeza TC008/2024 - ADITIVO

PAGO PARA: Supermercado Primavera
CNPJ: 44.658.088/0001-09
CHAVE PIX: 44658088000109
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3097 - CONTA: 00000000000130081136
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 09/07/2025 - 17:27:38

=====

DOCUMENTO: 070902
AUTENTICACAO SISBB: C.C8E.1FF.877.3E7.FF8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

9 de jul. de 2025, 15:12:55
Instituto Anglicano MG
Rua Joaquim José, 672
Fonte grande-
Cep:32.013-390 Contagem /MG



ORÇAMENTO

Instituto Anglicano de Minas Gerais
Endereço: Rua Joaquim José nº672, Fonte Grande - Contagem-MG
Cep 32013-390
CNPJ: 35.915.233/0001-07
Termo de colaboração 008/2024 PA 008/2024

Quantidade	Descrição dos produtos	Valor unit.	Valor total
02	Esponja brilhosa lv4 pg3	4,99	R\$ 9,98
01	Saco lixo forte 30l c/55	16,99	R\$ 16,99
01	Lava roupas po urca 4kg	28,99	R\$ 28,99
02	Alcool liq linex 46 l	8,99	R\$ 17,98
01	Cloro 5l	22,99	R\$ 22,99
01	Sabão barra ype neutro 900g	16,99	R\$ 16,99
10	Lava louças ype 500ml clear	2,99	R\$ 29,90
01	Rodo sacramento 40cm	25,99	R\$ 25,99
02	Papel hig. Atualle f.dupla neutro c/12 rolos 30m	22,99	R\$ 45,98
05	Saco de lixo forte 100l c/20	22,99	R\$ 114,95
02	Bom ar 360ml cheirinho talco	21,99	R\$ 43,98
08	Limp veja multiuso lavanda/álcool 500ml	6,99	R\$ 55,92
03	Kellithine multi inseticida 400ml	12,99	R\$ 38,97
02	Saco alvejado encopa 45x70cm	7,99	R\$ 15,98
02	Desinfetante uau antibac lavanda 2l	7,19	R\$ 14,38

Total: R\$ 499,97

Betim, 09 de julho de 2025.

44.658.088/0001-09
COMERCIAL FERNANDES E SILVA LTDA
SUPERMERCADO FERNANDES (31) 3532-3768
Rua São José, 25 - Vila Cristina
CEP: 32.675-840 - BETIM - MINAS GERAIS
Fernando Fernandes Silva

Comercial Fernandes e Silva Ltda
Endereço: Rua São José nº26, Vila Cristina, Betim, MG. Cep 32675-840
CNPJ 44.658.088/0001-09

Validade: 31/07/2025

Mini Mercado Primavera Ltda
Rua José Paulino de Oliveira Leôncio, 42, Bernardo Monteiro, Contagem-MG
CEP 32013-150 Telefone: (31)3398-5384
E-mail: miniprimavera@uol.com.br
CNPJ 71.491.203/0001-76

DADOS DO CLIENTE

Instituto Anglicano de Minas Gerais
CNPJ: 35.915.233/0001-07
Rua Joaquim José nº672, Fonte Grande – Contagem/MG
CEP 32013-390
Termo de colaboração: 008/2024 PA 008/2024

Quant.	Descrição	Valor unitário	Valor total
02	Esponja limpeza Brilhus LV 4 PG 3	R\$ 5,49	R\$ 10,98
01	Saco de lixo Forte 30l c/55	R\$ 23,99	R\$ 23,99
01	Lava roupas em pó Urca 4kg	R\$ 29,99	R\$ 29,99
02	Álcool líquido Linex 46º 1l	R\$ 9,49	R\$ 18,98
01	Cloro 5l	R\$ 23,99	R\$ 23,99
01	Sabão em barra Ypê neutro 900g c/5	R\$ 17,99	R\$ 17,99
10	Lava louças Ypê 500ml	R\$ 3,09	R\$ 30,90
01	Rodo Sacramento 40cm	R\$ 27,99	R\$ 27,99
02	Papel hig. Atualle F.dupla c/12 30m	R\$ 23,99	R\$ 47,98
05	Saco de lixo Forte 100l c/20	R\$ 23,99	R\$ 119,95
02	Odorizante Bom Ar cheirinho talco 360ml	R\$ 22,99	R\$ 45,98
08	Limpador Veja multiuso 500ml	R\$ 7,29	R\$ 58,32
03	Multi inseticida Kellthine 400ml	R\$ 13,49	R\$ 40,47
02	Saco alvejado Encopa 45x70cm	R\$ 8,99	R\$ 17,98
02	Desinfetante Uau Antibac 2l	R\$ 7,99	R\$ 15,98
			Total: R\$531,47

Contagem, 09 de julho de 2025.

Validade do orçamento: 31 de julho de 2025.

71.491.203/0001-76

MINI MERCADO PRIMAVERA LTDA

Rua José Paulino de Oliveira Leôncio, 42

B. Bernardo Monteiro - CEP 32013-150

CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO			
INSTITUTO ANGLICANO DE MINAS GERAIS			
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM JOSE 672, FONTE GRANDE, CONTAGEM, MG			
CEP 32013-390			
CNPJ: 35915233/0001-07			
TERMO DE COLABORAÇÃO 008/2024 PA 008/2024			
QUANT	PRODUTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SABAO BARRA YPE NEUTRO C/5 UN 900G	18,50	18,50
01	LAVA ROUPAS PO URCA SACHE 4KG	29,90	29,90
01	CLORO 5L	25,50	25,50
01	SACO LIXO FORTE 30L C/55 UN	25,90	25,90
02	ESPONJA BRILHUS C/4	6,50	13,00
02	ALCOOL LIQ LINEX 46 1L	9,95	19,90
01	RODO PLASTICO SACRAMENTO 40CM	27,95	27,95
02	PAPEL HIGIENICO ATUALLE FOLHA DUPLA NEUTRO C/12 30M	24,80	49,60
10	LAVA LOUCAS YPE FRANG. 500ML	3,20	32,00
03	INSETICIDA AERO KELTHINE 400ML	13,85	41,55
02	DESINFETANTE UAU 2L	8,90	17,80
05	SACO LIXO FORTE 100L C/20 UN	25,90	129,50
08	LIMPADOR MULTI USO VEJA LAV E ALCOOL 500ML	7,50	60,00
02	PANO DE CHAO 45X70CM	9,95	19,90
02	BOM AR 360ML	23,50	47,00

TOTAL: R\$ 558,00

BETIM, 09 DE JULHO DE 2025.

VALIDADE: 31 DE JULHO DE 2025.

COMERCIAL MINI MERCADO LTDA

CNPJ 36.129.151/0001-91

AV. BELO HORIZONTE, 910, JARDIM TERESOPÓLIS, BETIM, MG.

CEP 32681-505

Julius
[36.129.151/0001-91]
COMERCIAL MINI MERCADO LTDA
SUPERMERCADO TRADIÇÃO
Av. Belo Horizonte, 910 - Jardim Teresópolis
[CEP: 32681-505 - BETIM - MINAS GERAIS]